
Preise 2012

Easy 2 Print ® Flower System

DES LABELS
Ihr Banddruck-Partner



Kontakt & Allgemeine Geschäftsbedingungen

Schweizerischer Floristenverband
Förliwiesenstrasse 4
CH-8602 Wangen

Telefon:	 044 751 81 81
Fax:	 044 751 81 71

E-Mail:	 sfv@florist.ch
Web:	 www.florist.ch

Bürozeiten:

Montag - Donnerstag	 8.00 - 17.00 Uhr
Freitag		  8.00 - 16.00 Uhr

Hotline:
 
079 216 49 98, Herr Walter Meier
Montag - Freitag	 9.00 - 16.00 Uhr

Alle Preise verstehen sich ab Wangen zzgl. MwSt.
Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.
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Satinbänder für alle Zwecke
DES LABELS 
ist einer der führenden Anbieter für 
Blumenläden und Garten-Center.
 
Das ”Easy 2 Print ® Flower System” 
wurde entwickelt, um alle Arten von 
Satinbändern z.B. für Kränze, Gestecke, 
Geburtstagssträusse usw. von 25mm 
bis 175mm Breite bedrucken zu können.

Wir lagern zwei Sorten Satin für 
den Transferdruck:

Supersoft Satin 
unsere eigene Marke, sehr weiche Qualität, 
sehr gute Druckqualität

Super Satin 
ein doppelseitiges weiches Satinband 
mit sehr hoher Qualität für Dekoration

Mit ”Easy 2 Print ®” haben Sie garantiert 
die richtige Entscheidung getroffen!

Easy 2 Print ® Flower System - Satinbänder für alle Zwecke

Beachten Sie auch unsere große Auswahl 
an Easy 2 Print ® - Systemen und Bändern.
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Easy 2 Print ® Flower System
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Easy 2 Print ® Flower System - Mini PC Lösung

Drucken Sie Satinbänder 
für die verschiedensten 
Zwecke wie z. B:

•	 Geburtstag
•	 Taufe
•	 Hochzeit
•	 Beerdigung
•	 Muttertag
•	 Jubiläum

12620 12429

12413 12428

Komplett Druckersystem
mit PC, für Kranzschleifen, Etiketten und Schilder

•	 Easy 2 Print ® Leicht bedienbares Druckersystem	
	 für viele verschiedene Anwendungsbereiche.
	 Kranzschleifen, Logoschleifen und Gebuststags-
	 schleifen einfach selbst drucken – alles mit einem 
	 System.
 
•	 Direkter Anschluss an den mitgelieferten PC 
	 – schon können Sie Ihre Layouts ausdrucken!
 
•	 Große Auswahl an vorprogrammierten Layouts 
	 im Lieferumfang enthalten. 
 
•	 Kranzschleifen sind druckbar in einer Breite 
	 von 15 mm bis 125 mm.

Beschreibung

Easy 2 Print Flower Systems
Komplett Druckersystem
- Lenovo 10” Mini PC - 160 GB Festplatte
- TSC 245-Plus Drucker
- Layout-Programmierung sowie Software für PC
- inkl. Lieferung, Montage und Einführung

Hotline Service
- obligatorische Jahresgebühr beim Kauf des Druckers

Art.Nr.

11524

11516

Stückpreis

Komplett

2300.–

Easy 2 Print ® Flower System
Komplett Druckersystem

Art.Nr.

12611

12620

12429

12413

12428

12661

Stückpreis 
pro Rolle

100.–

165.–

165.–

35.–

43.–

100.–

Übertragungsfolien

Beschreibung

Matt goldene Übertragungsfolie
Breite 110 mm, Länge 250m

Glänzend goldene Übertragungsfolie
Breite 110 mm, Länge 250m

Silber Übertragungsfolie
Breite 110 mm, Länge 250m

Standard Übertragungsfolie ”Schwarz”
Breite 110 mm, Länge 250m

Wetterfeste Übertragungsfolie ”Schwarz”
Breite 110 mm, Länge 250m

Rote Übertragungsfolie
Breite 110 mm, Länge 250m

12611
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Komplett Großformat 
Druckersystem
mit PC, für Kranzschleifen, 
Etiketten und Schilder

•	 Easy 2 Print ®  Leicht bedienbares Druckersystem	
	 für viele verschiedene Anwendungsbereiche.
	 Kranzschleifen, Logoschleifen, Preisschleifen
	 und Schmucketiketten einfach selbst drucken
	 – alles mit einem System.

•	 Direkter Anschluss an den mitgelieferten PC 
	 – schon können Sie Ihre Layouts ausdrucken!
 
•	 Große Auswahl an vorprogrammierten Layouts 
	 im Lieferumfang enthalten.

•	 Kranzschleifen sind druckbar in einer Breite 
	 von 25 mm bis 175 mm.

Easy 2 Print ® Flower System - Großformat Drucker Lösung

Beschreibung

Easy 2 Print Flower Systems
Komplett Großformat Druckersystem
- Lenovo 10” Mini PC - 160 GB Festplatte
- Zebra ZM 600 - Drucker
- inkl. MINI PC - Layout-Programmierung sowie 
	 Software für PC
- inkl. Lieferung, Montage und Einführung

Hotline Service
- obligatorische Jahresgebühr beim Kauf des Druckers

Art.Nr.

115264

11516

Stückpreis

Komplett

6300.–

Easy 2 Print ® Flower System
Komplett Grossformat Druckersystem

Art.Nr.

12613

12622

12615

12448

12418

12663

Stückpreis 
pro Rolle

154.–

272.–

272.–

57.–

58.–

160.–

Übertragungsfolien

Beschreibung

Matt goldene Übertragungsfolie
Breite 175 mm, Länge 250m

Glänzend goldene Übertragungsfolie
Breite 175 mm, Länge 250m

Silber Übertragungsfolie
Breite 175 mm, Länge 250m

Standard Übertragungsfolie ”Schwarz”
Breite 175 mm, Länge 250m

Wetterfeste Übertragungsfolie ”Schwarz”
Breite 175 mm, Länge 250m

Rote Übertragungsfolie
Breite 175 mm, Länge 250m

Drucken Sie Satinbänder 
für die verschiedensten 
Zwecke wie z. B:

•	 Geburtstag
•	 Taufe
•	 Hochzeit
•	 Beerdigung
•	 Muttertag
•	 Jubiläum

12622 12615

12448 12418

12613
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Große Ersparnis mit dem Easy 2 Print ® Flower System

4�

Tr
au

er
fl

or
, B

än
de

r 
&

 K
or

de
ln

 - 
cr

ap
e,

 r
ib

bo
ns

 &
 c

or
ds

Drucken Sie Kranzsatinbänder und Logobänder

Mit dem Easy 2 Print 
®
 Flower System haben Sie erhebliche Einsparungen auf alle Arten von Satinbänder, Kranzbänder usw. 

Sparen Sie bis zu CHF 30.– pro Schleife!

Ein Mitarbeiter von EuroFlorist sagt:

”Wir haben Easy 2 Print ® seit 2007 und sind sehr zufrieden. Wir können nun unsere eigenen Kranzbänder sofort drucken und 
müssen nicht mehr so viel Zeit und Geld investieren oder warten, bis sie in letzter Minute geliefert werden. Ja, wir können nun 
auch Firmenlogos, Themen und Geschenkbänder, Etiketten und kleine Preisschilder selbst drucken wozu wir vorher keine 
Gelegenheit hatten. Das gibt uns große Flexibilität – es ist super!”

Easy 2 Print ® Flower System - Ersparnis
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Easy 2 Print ® Flower System - Satinbänder

Beim Kauf unseres Systems bekommen 
Sie zusätzlich einen Musterordner.

Jedes Satinband können wir auch in einzelnen Rollen liefern.

8

40 mm

23.–

125 mm

45.–

175 mm

64.–

Art.Nr.

7100-xxx

15 mm

Weisse Super Soft Satin

Beschreibung

Weisse Super Soft Satinbänder
Rolle à 25 m – Kern 50 mm
Karton à 4 Rollen
100% Polyester

25 mm

11.–

75 mm

27.–

100 mm

38.–

150 mm

54.–

40 mm

*35.–

125 mm 175 mmArt.Nr.

7301-xx

15 mm

*22.–

Weisse Super Satin

Beschreibung

Weisse Super Satinbänder
Rolle à 25 m – Kern 50 mm
Karton à 4 Rollen
100% Polyester

* Auf Bestellung

25 mm 75 mm

*45.–

100 mm

*60.–

150 mm

40 mm

22.–

125 mm

55.–

175 mm

77.–

Art.Nr.

70xx-xx

15 mm

Farbige Super Soft Satin

Beschreibung

Farbige Super Soft Satinbänder
Rolle à 25 m – Kern 50 mm
Karton à 4 Rollen
100% Polyester

25 mm

18.–

75 mm

33.–

100 mm

44.–

150 mm

66.–

40 mm

*37.–

125 mm 175 mmArt.Nr.

73xx-xx

15 mm

*24.–

Farbige Super Satin

Beschreibung

Farbige Super Satinbänder
Rolle à 25 m – Kern 50 mm
Karton à 4 Rollen
100% Polyester

* Auf Bestellung

25 mm 75 mm

*47.–

100 mm

*62.–

150 mm



Satinbänder für alle Zwecke
 - Drucken Sie Kranzbänder, Geschenkbänder und Bänder 
	 für Blumensträuße
 - Große Auswahl an Sorten und Farben. 

Easy 2 Print ® Flower System - Satinbänder Übersicht

Farbtabelle
- Nicht alle Farben und Breiten sind Lagerartikel.   
- Die Farbangaben sind nur eine Orientierungshilfe.

7100
 Super Soft Satin

7301
 Super Satin

70xx
Farbige 

Super Soft Satin

73xx
Farbige 

Super Satin
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Fügen Sie Ihrem Blumenstrauß ein Satinband 
zu und er bekommt eine persönliche Note.
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In Super Satin (auf Bestellung):

In Super Soft Satin und Super Satin:



Art.Nr.

7707-40

7708-40

7721-40

7731-40

Stückpreis 
pro Rolle

24.–

24.–

24.–

24.–

Fransen

Beschreibung

Fransen – Glänzend Golden – Selbstklebend
Breite 40 mm. Rolle à 25 Meter

Fransen – Mattgolden – Selbstklebend
Breite 40 mm. Rolle à 25 Meter

Fransen – Silbern – Selbstklebend
Breite 40 mm. Rolle à 25 Meter

Fransen – Schwarz – Selbstklebend
Breite 40 mm. Rolle à 25 Meter

Easy 2 Print ® Flower System - Fransen

selbstklebende Fransen
für Schleifen

•	 Selbstklebende Fransen für Schleifen.

•	 In vielen Variationen und Farben erhältlich.

•	 Schnell und einfach anzubringen.

7708-407707-40

7721-40 7731-40

Schnell und einfach 
anzubringen
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Das Easy 2 Print 
®
 Flower System ist in deutscher Sprache und sehr leicht zu bedienen. Es druckt nach wenigen Sekunden das 

Band aus. Sie erhalten eine deutsche Bedienungsanleitung und es besteht die Möglichkeit telefonische Hilfe zu bekommen. 

Hier wird alles von Kranzbändern bis Bänder für Blumensträuße, Bänder mit Firmenlogo und Geschenkbänder für Wein, 
Schokolade und Geschenke gedruckt.

Wählen Sie schnell und einfach unter der großen 
Auswahl an Drucklayouts Ihr gewünschtes Layout 
aus. Klicken Sie dann einmal auf das Textfeld und 
geben Sie den gewünschten Text ein. Nun können 
Sie ihr Satinband drucken.

Möchten Sie ein Satinband mit einem Foto oder 
Firmenlogo, dann öffnen Sie das Basis-Layout 
mit Logo-Feld. Klicken Sie dann in das Feld und 
wählen Sie aus den mitgelieferten Bilden oder 
Ihrem eigenen Logo aus. Drucken Sie Bänder 
mit Ihrem Firmenlogo für Geschenke oder Fest-
tage. Oder gestalten Sie Ihr ganz persönliches 
Logoband!

Viel Spaß mit Ihrem 
Easy 2 Print 

®
 Flower System!

Große Auswahl 
an Satinbändern 
für alle Zwecke

Easy 2 Print ® Flower System - Software

Easy 2 Print ® Flower System - Software
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